La Hacienda Pública del Municipio de Morelos, Michoacán, así como sus organismos 
descentralizados, conforme a lo establecido en la Ley de Hacienda Municipal del Estado de Michoacán, percibirán 
durante el Ejercicio Fiscal del año 2026, la cantidad de $79,603,078.00  (Setenta y nueve millones seiscientos 
tres mil setenta y ocho pesos 00/100 M.N.), de los cuales $1, 938,700.00 (Un millón novecientos treinta y ocho 
mil setesientos pesos 00/100 M.N.) corresponden a ingresos de Organismos Descentralizados OOSAPAVM, por 
los ingresos que se obtendrán por los conceptos y en las cantidades estimadas y expresadas en pesos, que a

[...]

En caso de que la toma surta a un edificio de departamentos y/o locales comerciales, se aplicará una cuota fija por 
cada uno de ellos. 

Los derechos por conexión domiciliaria nueva a la red de agua potable y alcantarillado, será cubierto por única vez 
por el usuario atendiendo a razón de $503.00 (QUINIENTOS TRES PESOS 00/100 M.N.) 

El trámite de reinstalación causará derechos por un monto de $503.00 (QUINIENTOS TRES PESOS 00/100 M.N.) 

Para cualquier predio que ya hubiese pagado derechos de incorporación, pero que solicite servicios para adicionar 
a nuevos usuarios, superficie vendible o no, se generarán derechos en función de la demanda adicional, conforme a